1

令和５年１０月３０日

報道機関各位

ふくい桜マラソン 2024
参加記念品のデザインが完成しました!

『マラソン（42.195km）の部』『ペアリレーマラソン（42.195km）の部』『５㎞の部』の参加

記念品である大会オリジナルＴシャツ、および『１.５㎞の部』の大会オリジナルタオルのデ

ザインが完成しましたのでお知らせします。なお、Ｔシャツについては、大会プロデューサー

である大迫傑選手に制作協力をいただいています。

現在、『マラソン（42.195km）の部』の定員枠が残りわずかとなっております（募集締切：

11月 10日）ので、ぜひ、このＴシャツを着て大会を盛り上げていただけるよう、県民の皆様

に対する大会参加のご案内にご協力をお願いします。

■『マラソン（42.195km）の部』『ペアリレーマラソン（42.195km）の部』『５㎞の部』

  参加記念品Ｔシャツ 【制作協力：大迫傑選手】

満開の桜を連想させるベースカラーに、前面は大迫傑選手が疾走する姿のシルエット、背面

は大会ロゴマークとスローガンをリフレクタープリントであしらった、桜の華やかさと疾走感

を表現するスポーツカジュアルなデザインとなっています。

制作には地元企業セーレン株式会社の技術を用い、色鮮やかで、高い吸水・吸湿性を保ちな

がら滑らかな肌触りを実現しています。

＜デザイン＞

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部

文化・スポーツ局ふくい桜マラソン課
担 当 者 古市、奥山、石川
電話番号 0776-20-0539（内 2290／2297）

公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

2

[Ｔシャツ着用イメージ]

■『１.５㎞の部』参加記念品オリジナルタオル

大会オリジナルＴシャツと共通の「Fukui SAKURA MARATHON」ロゴをメインとし、記念すべ

き第 1回大会の日付とポップな桜のイラストが花を添える、日常使いしやすいシンプルなデ

ザインとなっています。

＜デザイン＞

※画像データが必要な場合、事務局までご連絡ください。また、大会ホームページにも画像

を掲載しています。